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LN 49 Stjernen af Løkken

”Stjernen” har mere end 100 år på bagen og er en enestående del af 
historien omkring livet og fiskeriet fra Løkken mole. ”Stjernen” deltog i 
en redningsaktion i en hård kuling i 1936 og sejlede fødevarer til Norge 
efter krigen.

Båden haft sin plads i generationer på stranden i Løkken og er vel den 
mest ”portrætterede dame i Løkken”. Og det synes vi i bådelauget at 
Stjernen skal fortsætte med, og dermed være til glæde for fremtidige 
generationer og gæster på stranden.

Det kræver dog frivillige kræfter til vedligehold, og til at søge fonde 
og donationer så skibsdækket blandt andet kan blive udskiftet. Både-
lauget ser frem til at byde dig velkommen som enten medlem eller 
støttemedlem. Tag fat på formanden Jørgen H. Larsen på jhl@
mail1702.dk eller kasserer Lasse Bork på lassebork@gmail.com

Historien

Bliv medlem af bådelauget og deltag i  
såvel fisketure, i fællesskabet og med 
vedligeholdelsen!

Bliv medlem af støtteforeningen så båden 
bevares og fordi den hører til på Løkken 
strand!

VIL DU STØTTE BEVARINGEN 
AF LN 49 STJERNEN AF  
LØKKEN?
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LN 49 Stjernen af Løkken

BÅDELAUGET STJERNEN AF LØKKEN

Man kan støtte LN 49 Stjernen på 3 måder - Aktivt medlem, Støtte medlem eller do-
nationer. 

Bådelauget Stjernen af Løkken

Vil du støtte bevaringen af LN 49 Stjernen af Løkken? Og har du lyst til at delt-
age i såvel fisketure, i fællesskabet og med vedligeholdelsen?
Så bliv medlem af bådelauget! Medlemsskabet koster et engangs indmeldelsesgebyr 
på 8.000 kr. og et årligt kontingent som fastsættes på generalforsamlingen. 
Bådelauget ser frem til at byde dig velkommen som medlem. Tag fat på formanden 
Jørgen H. Larsen på jhl@mail1702.dk eller kasserer Lasse Bork på lassebork@gmail.
com

Bliv Aktivt medlem af bådelauget!

Synes du også at LN 49 “Stjernen” skal bevares og forblive på Løkken strand til 
glæde for fremtidige generationer og gæster på stranden? 
Så bliv medlem af støtteforeningen og støt på den måde at båden bevares fordi den 
hører til på Løkken strand! 
Medlemsskab af støtteforeningen koster 200 kr. om året og dit beløb går ubeskåret 
til bådens vedligeholdelse. Større beløb modtages også, og uanset beløbet sender vi 
dig et støttebevis og inviterer dig til åben båd arrangementer. 
Beløbet kan indbetales på vores Mobile Pay 70596

Bliv støttemedlem! 

Ønsker man at give en enkeltstående donation til LN 49 Stjernen, kan man 
sende et beløb, og alle, små som store beløb modtages med tak. 
Beløbet kan indbetales på vores Mobile Pay 70596 
Bådelauget ser frem til høre fra dig. Tag fat på formanden Jørgen H. Larsen på jhl@
mail1702.dk eller kasserer Lasse Bork på lassebork@gmail.com

Giv donation

Hvordan bliver man en del af LN 49 Stjernen af Løkken?
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LN 49 Stjernen af Løkken

Stjernen har redningsudstyr til 10 person-
er, redningsflåde og redningsveste. 
Stjernens besætning skal være 3 personer, 
for at vi er sikre på, at vi får koblet ophaler 
wieren på. 
Det vil jo så sige, at 7 personer kan delt-
age – vi skal før sejladsen have en liste 
over deltagere til dokumentation for for-
sikringsselskabet. 

Hvor mange kan deltage  
i ceremonien? 

En urnesejlads kan være vanskelig at planlægge, da en helt afgørende fak-
tor er vejr ved vesterhavet. Det kan se nok så fint ud andre steder, men 
både vind og bølger skal være passende for, at den over 100 år gamle fiske-
kutter kan trækkes ud i havet, og selvfølgelig også op igen. 

Bådelauget Stjernen tilbyder sejlads med urne. 

TAG AFSKED MED DINE KÆRE PÅ 
EN GOD OG HØJTIDELIG MÅDE

Bådelauget Stjernen af Løkken

Man mødes ved Stjernen, som enten står 
på stranden eller ligger ved molen. Får en 
kort instruktion til at trække redningsveste 
på, og Stjernen bliver trukket i vandet eller 
sejler fra molen. 
Det aftales med besætningen hvor man 
gerne vil sejle hen, det kan være ud for et 
punkt i land, der har relationer, f. eks. et 
sommerhus eller tidligere adresse, men 
det kan også bare være ud for Løkken. 
Når ceremonien skal foregå træder Stjern-
ens besætning i baggrunden, og I har dæk-
ket for jer selv. Her spreder man så asken, 
og efterfølgende hvad man syntes pas-
sende. 
Der er mange der smider blomster og 
blade i havet, hvor asken er spredt. Vi har 
også eksempler på, at man afspiller et par 
sange fra medbragt højtaler, eller selv syn-
ger et par sange / salmer. Det kan også 
være man har medbragt en forfriskning og 
nyder et glas vin, øl eller sodavand. 
Nå i så er klar, sejler vi retur til Løkken 
Mole, hvor afmønstring kan foregår til mo-
len eller på stranden.

Hvordan kan en
urnesejlads forløbe?
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LN 49 Stjernen af Løkken

Hvad er reglerne for urnesejlads, iflg. by-land og 
kirkeministeriets hjemmeside: 
Askespredning skal foregå over åbent vand, det vil sige over 
havet eller over større fjorde eller bugter. 
Det er ikke tilladt at sprede asken over en sø. Det er de efter-
ladte, som skal sørge for at få asken spredt, og spredningen af 
asken skal foregå på en måde, der ikke vækker opsigt. Det er 
ikke tilladt at sænke urnen med aske i havet. 
Andet sted står der, at det skal ske mindst 200 m fra land. Man 
må ikke sprede fra en mole.
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